РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УЖУРСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.02.2015                                  с. Локшино                                         № 24 - П

О  плане  предупреждения, локализации

и  ликвидации  очагов  возможного

возникновения  гриппа  птиц  на

территории  Локшинского сельсовета.

        С  начало  2006 года в ряде  стран Европы  и  в  южных  районах  России получил широкое распространение заболевания «грипп птиц».

Он наносит большой экологический ущерб и представляет угрозу для здоровья людей. Основным источником распространения гриппа птиц являются дикие птицы. Учитывая что территория Локшинского сельсовета расположена на пути миграции диких птиц, опасность заражения птичьим гриппом домашней птицы возрастает в период их весеннего перелета. Учитывая этот факт, в целях недопущения проникновения и распространения гриппа птиц на территории Локшинского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить «План мероприятий по предупреждению, локализации                    ликвидации очагов возможного возникновения гриппа птиц на территории Локшинского сельсовета.  (приложение № 1)».

2.  Создать комиссию сельсовета по предупреждению и ликвидации очагов возможного возникновения гриппа птиц  (приложение № 2).

3 Распространить среди населения ветеринарно – санитарные правила содержания домашней птицы  в личных подворьях граждан при введении ограничительных мероприятий (карантина) в случаях появления угрозы возникновения и распространения гриппа птиц на территории сельсовета, утвержденный постановлением Администрации Ужурского района от

4. Произвести учет домашней птицы у населения, данные представить в районный отдел по ГО и ЧС, а также в «Ужурский отдел ветеринарии».

5. Совместно с сотрудниками «Ужурского отдела ветеринарии» организовать сбор информации о заболевании домашней птицы на территории сельсовета.

6. Совместно с сотрудниками «Ужурского отдела ветеринарии» и Роспотребнадзора РФ по Красноярскому краю определить места, силы и средства для возможного уничтожения и захоронения павшей (уничтоженной) птицы.

Глава Локшинского  сельсовета                                                     Т.А. Васютина
                                                                                     Приложение №1 к

                                                                                     постановлению

                                                                                     № 24 – П  от 24.02.2015 г.

П   Л   А   Н

Предупреждения,  локализации и ликвидации очагов

возможного возникновения  гриппа птиц  на территории

Локшинского сельсовета

	№

п.п
	Мероприятия
	Исполнитель
	Осуществление

контроля
	Сроки

исполнения

	1
	Учет домашней птицы

у населения
	Зам. главы
	Глава сельсовета
	До 05.04.

2015 г

	2
	Проведение вакцинации домашней птицы
	Вет. Врачи

Ужурского

отдела ветери-

нарии
	Глава сельсовета
	До 15.04.

2015 г.

	3
	Ознакомление населения ветеринарно- санитарными правилами

содержания домашней птицы в личных

подворьях граждан

при введении ограничительных мероприятий (карантина) в слу-

чаях появления угрозы

возникновения и распространения гриппа

птиц
	Вет. Врачи

Ужурского

отдела ветери-

нарии
	Глава сельсовета
	До 15.04.

2015 г.

	4
	Определить места и силы для

уничтожения и

ликвидации и

захоронения павшей и уничтоженной птицы
	Глава сельсовета
	Глава сельсовета
	До 10.04.

2015г.

	5
	Создать бригаду по ликвидации

заболевшей

птицы
	Глава сельсовета
	Глава сельсовета
	10.04.

2015г.

	6
	Исключить реализацию и использование

для пищевых целей

птицеводческой

продукции, не под-

ввергнутой ветеринарно- санитарной

экспертизе, а также

неустановленных для торговли местах
	Глава сельсовет
	Глава сельсовета
	Постоянно

                                                                                        Приложение  № 2 к
                                                                                        постановлению

                                                                                        № 24 – П  от 24.02.2015 г.

С  О  С  Т  А  В

комиссии при администрации Локшинского сельсовета

по предупреждению и ликвидации очагов возможного

возникновения гриппа птиц

1. Васютина Татьяна Александровна       -  глава Локшинского сельсовета

2. Кожуховская Наталья Георгиевна        - зам. главы администрации

3. Майорова Вера Николаевна                  - врач Ужурского отдела

                                                                      ветеринарии

4. Плотникова Светлана Михайловна      -  врач  МУЗ  Ужурского   ЦРБ

5. Назинькин Андрей Михайлович           -  участковый уполномоченный

                                                                      инспектор полиции Ужурского
                                                                      района

С  О  С  Т  А  В

бригады по уничтожению заболевшей птицы

1.  Майорова Вера Николаевна                 -  врач Ужурского отдела

                                                                           ветеринарии

2.  Шушаначева Любовь Евстафьевна      -   врач Ужурского отдела

                                                                           ветеринарии

3.  Невзорова Валентина Павловна           -   вет. санитар Ужурского

                                                                           отдела ветеринарии

4.  Николаев Николай Николаевич           -   безработный

5.  Смирнова Елена Юрьевна                     -   безработная